অতএব তোমরা সেই মহা
গৌরব সম্পন্ন নবীর
সহিত প্রেমস্বত্রে
আবদ্ধ হইতে চেষ্টা
কর এবং অশু
কাহাকেও তাঁহার
উপর কোন প্রকারের
শ্রেষ্ঠত্ব প্রদান করিও না।

—হযরত

মসীহ মওউদ (আঃ)

إِنَّ الدِّينَ
عِنْدَ اللَّهِ الْإِسْلَامُ

সম্পাদক : এ, এইচ, এম. আলীআনওয়ার

নব পর্ষায়ের ৩৬ বর্ষ ॥ ২৪শ সংখ্যা

১৬ই বৈশাখ ১৩৮৯ বাংলা ॥ ৩০শে এপ্রিল ১৯৮৩ ইং ॥ ১৬ই রজব ১৪০৩ হিঃ

বার্ষিক চাঁদা ॥ বাংলাদেশ ও ভারত ২০.০০ টাকা ॥ অশ্রাব্য দেশ ও পাউণ্ড

সূচীপত্র

পাক্ষিক

৩৬শ বর্ষ

আহমদী

৩০শে এপ্রিল ১৯৮৩

২৪শ সংখ্যা

বিষয়

লেখক

- * তরজমাতুল কুরআন : মূল : হযরত খলিফাতুল মসীহ সানী (রাঃ) ১
সূরা আল-আনআম (৭ম পারা, ৫ম রুকু)
অনুবাদ : মোহতারম মৌঃ মোহাম্মাদ,
আমীর, বাংলাদেশ আঞ্জুমানে আহমদীয়া
- * হাদীস শরীফ : অনুবাদ : এ, এইচ.

তিনি আল্লাহুতায়ালার
ফজলে দ্রুত সুস্থতার দিকে অগ্রসর রহিয়াছেন। আল-হামমুলিল্লাহু। তাঁর পূর্ণ আরোগ্য
এবং কর্মক্ষম দীর্ঘায়ুর জন্তু সকল ভ্রাতা ও ভগ্নির খেদমতে দোওয়ার অনুরোধ জানানো যাইতেছে।

পাশ্চিক

আ হ ম দী

নব পর্যায়ের ২৪শ সংখ্যা

১৬ই বৈশাখ ১৩৯০ বাংলা : ৩০শে এপ্রিল ১৯৮৩ ইং : ৩০শে শাহাদত ১৩৬২ হি: শামসী

সূরা আল-আনআম

[ইহা মক্কী সূরা বিসমিল্লাহ্ সহ ইহার ১৬৬ আয়াত ও ২০ রুকু আছে]

(পূর্ব প্রকাশিতের পর)

সপ্তম পারা

মে রুকু

- ৪৩। এবং নিশ্চয় আমরা তোমার পূর্ববর্তী জাতিগণের নিকট (রসূল) প্রেরণ করিয়াছিলাম, অতঃপর আমরা তাহাদিগকে (অর্থাৎ অস্বীকারকারীগণকে তাহাদের হৃৎকৃতির জন্য) মালি এবং শারীরিক কষ্টে ফেলিয়াছিলাম যেন তাহারা নম্র হইয়া যায়।